1 年以内（含 1 年） 60,340.00 1,000,000.00

1 年至 2 年（含 2 年）

2 年至 3 年（含 3 年）

合计 60,340.00 1,000,000.00

（3）截至 2016年 6月 30日，无应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份

的股东款项。

（4）本报告期其他应付款中无应付关联方款项的情况。

（5）截至 2016年 6月 30日，位列前五名的其他应付款情况

单位名称
与本公司关

系
款项性质 账面余额 账龄 占预收账款总额例%

苏姣 非关联方 垫付款 53,080.00 1 年以内 87.97

住房公积金 非关联方 住房公积金 7,260.00 1 年以内 12.03

合计   60,340.00   100.00

其他应付款较期初降低 93.97%，主要是由于已偿还上年度的一笔无息垫资

沃顿信息科技（湖南）股份有限公司   2016 年半年度报告

38 / 51

款。

15、股本

（1）本期发生额

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股   本 30,000,000   30,000,000

合   计 30,000,000   30,000,000

16、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价 4,590,444.68   4,590,444.68

合   计 4,590,444.68   4,590,444.68

17、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积金 273,203.71   273,203.71

合   计 273,203.71   273,203.71

18、未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 2,339,402.81

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减

-）

调整后期初未分配利润 2,339,402.81

加：本年归属于母公司所有者的净利润 1,705,547.26

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

所有者权益内部结转

期末未分配利润 4,044,950.07

未分配利润较期初增长 72.91%，主要是由于净利润增加引起的。

19、营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本

项目 本期发生额 上期发生额

沃顿信息科技（湖南）股份有限公司   2016 年半年度报告

39 / 51

收入 成本 收入 成本

主营业务 20,904,604.28 15,592,740.09 18,239,372.87 14,067,153.56

合计 20,904,604.28 15,592,740.09 18,239,372.87 14,067,153.56

（2）主营业务收入按产品种类列示：

2016年 1-6月

产品种类 主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利 毛利率%

系统集成服务 17,219,225.17 12,947,179.43 4,272,045.74  24.81

IT 外包服务 3,685,379.11 2,645,560.66 1,039,818.45  28.21

合计 20,904,604.28 15,592,740.09 5,311,864.19  25.41

2015年 1-6月

产品种类 主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利 毛利率%

系统集成服务 12,385,091.43 9,846,487.58 2,538,603.85 20.50

IT 外包服务 5,854,281.44 4,220,665.98 1,633,615.46 27.90

合计 18,239,372.87 14,067,153.56 4,172,219.31 22.87

（3）注：2016 年 1-6 月系统集成收入较上年同期增长 39.03%，IT 外包服

务较上年同期下降 37.05%，主要是由于销售团队销售策略调整所致。系统集成

服务毛利率较 2015 年度增长 4.31%，主要是公司 2016 年度产品订价有所提高，

导致毛利上升。

（4）前五名客户主营业务收入情况

2016年 1-6月

客户名称
本期发生额

销售金额 占主营业务收入总额比例%

天津市滨海新区军民融合创新研究院  3,963,228.40  18.96

创业软件股份有限公司  2,645,683.82  12.66

张家界市交通建设投资集团有限公司  2,088,320.74  9.99

桑植县人民政府办公室  1,264,957.27  6.05

张家界市住房公积金管理中心 811,965.83 3.88

合   计 10,774,156.06 51.54

20、营业税金及附加

税种 本期发生额 上期发生额

城建税 21,058.75  24,405.87

沃顿信息科技（湖南）股份有限公司   2016 年半年度报告

40 / 51

税种 本期发生额 上期发生额

教育费附加 18,238.01  17,432.77